

NYHEDSBREV

UGE 25.

OPLAG 380 STK

INDHOLD

HÆKKE	1
SCT. HANS	1
KOMPOST	1
RENHOLDELSE LANGS HÆKKE	1
POSTKASSER	2
VINDSPIL	2
EFEU	2
SCT. HANS VED KIRKEN	2

AFDELINGSBE-
STYRELSENS
ADRESSER ER
OPSAT I
PORTRUMMENE.

HUSK

Sct. Hans aften
i parken ved
kirken i
Øster Toreby

HÆKKE

Her fra tiden omkring Sct. Hans klippes der hække, og i denne forbindelse klippes de efter reglerne, med skyldig hensyntagen til dem der opfylder betingelserne for en dispensation. Generelt klippes hækken til den højde den har i forvejen, så hvis man ønsker hækken skal være højere end den nuværende, og man ikke er oppe på maksimumhøjden, skal ejendomsme-steren have be-sked i god tid, og hækken vil så ikke blive klippet i høj- den, før man siger til igen, eller når maksimumhøjden. Så er der proble- met med hækkene mellem de enkelte boliger, og her gæl- der reglerne også, og der er rigtig mange hække der ikke overholder de gældende mål. Til august registreres de hække mellem boligerne der er for høje, og hvis ikke de så er klippet når der skal klippes næste gang i september, vil gart- nerne gøre dette for beboerens regning, og det vil typisk koste 800 kroner.



KOMPOST/GRENPLADSEN

Nu når man skal klippe hæk og samle afklip- pet sammen for at køre det på grenpladsen, kan man med fordel købe specielle plastsæk- ke i supermarkederne, der er lavet af kartofler. Det vil sige at de kan ned- brydes som grene og an- det kompost, og derved bliver til muld, og så er det ikke nødvendigt at tømme sækkene ud. Sækkene koster lidt me- re end almindelige sæk- ke, idet de er set til ca. 3 kroner pr. stk., men så slipper man også for besværet. Sækkene er ganske holdbare, vi har prøvet at lægge en sæk ude i en måned i regnvej, uden den blev opløst, så holdbarheden er der ikke noget i vejen med.



SCT. HANS

Af flere årsager bliver der ikke noget Sct. Hans her i bebyggelsen i år.

Den første årsag er vejret, hvor det er forbudt at tænde bål så tæt på boliger som vi plejer, på grund af den ekstreme tørke i år.

Den anden årsag er atter vejret, så hvis der kommer regn, kommer der nok stadig ikke så meget at vi må brænde af. Vi kan heller ikke komme ind og benytte huset,

da de er i gang med at lægge nyt gulv i gangen og på toiletterne, og dette når ikke at blive færdig så vi kan benytte huset og toiletfa- ciliteterne.

Den tredje årsag er at vi kun er to fra afdelingsbe- styrelsen der er hjemme, så det kniber med hæn- der, men dette kunne nok løses ved frivillig ind- sats, hvis de øvrige forhold var i orden.



RENHOLDELSE LANGS HÆKKE

Ved havevandringen kunne vi konstatere at man flere steder ikke holder græs, ukrudt og andre planter væk fra hækken. Reglerne er at der skal holdes frit for græs og ukrudt 25 cm. på hver side af hæk- ken, for at denne ikke skal blive kvalt. Endvidere skal græsset klip- pes og kanterne ligeså, så det ikke står i over ½ meters højde, som det er tilfældet en del steder. Da der er ret mange steder hvor det- te bliver forsømt, skrives der i første omgang ikke til den enkel- te beboer, men denne skri- velse er generel og hvis ikke forholdene rettes kommer der brev til den enkelte.





POSTKASSER

Så skal vi lige have den en gang til. Trods flere skrivelser, er der flere der stadig ikke har forstået at det er beboernes pligt at holde postkassen ren og fri for alger. Når postkassen er fugtig og fyldt med alger, er den yderst fedtet at røre ved, og de stakkels mennesker der skal dele post og reklamer ud, bliver beskidt på fingrene hele tiden, så tag lige og vask postkassen



VINDSPIL

Hvert år skrives der, at det ikke er tilladt at have vindspil hængende, det vil sige, de må godt hænge der, men de må ikke sige noget, da de kan være til stor gene for de omkringboende som flere gange ikke kan sove. Lyden kan forplante sig langt i vinden og når man ligger med åbent vindue kan det være yderst generende, at andre har et vindspil der ringer eller siger lyde hele natten igennem, så man vågner op ligeså træt som da man gik i seng.

Så hvis du har et vindspil skal det fjernes eller laves så det ikke larmer.



EFEU

Efeu og andre klatrende planter må man gerne have, men de må ikke vokse så højt at de kommer op til taget, for så vokser de ind under tagstensene og løfter disse, så dem der har disse planter, skal holde dem nede under tagstensene.



SCT. HANS VED KIRKEN

Selv om vi ikke holder Sct. Hans her i bebyggelsen, er der alligevel mulighed for at komme til et Sct. Hans arrangement idet KFUM-Spejderne holder dette arrangement i parken ved kirken i Øster Toreby, mandag fra kl. 18 til kl. 22

Kl. 18.00 bliver der tændt op i grillen hvis man selv medbringer sin mad, kan man grille sit kød på de opstillede grille. Hvis man ikke selv har noget med, kan der købes pølser og tilbehør til rimelige priser.

Kl. 20.30 samles man om bålet (hvis der bliver noget bål) og hører aftenens båltaler, Annette Hommel der er major af reserven og KFUM-Spejder, og herefter synges midsommervisen.

Boder hvorfra der sælges Lagkage, kaffe, sodavand, snobrødsdej, pølser og brød med mere, er åbne hele aftenen.



OBS.

Når renoveringen af køkken og entre i Fælleshuset er færdig, vil der blive holdt en fremvisning, med lidt til ganen